
 
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di L'Aquila e Teramo 

Monastero Agostiniano di S. Amico - Via di S. Basilio, 2a - 67100 L'AQUILA - segreteria Tel. 086221730 
PEC: mbac-sabap-aq-te@mailcert.beniculturali.it PEO: sabap-aq-te@beniculturali.it 

 

 

|Pag. 1 di 2 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

PER LE PROVINCE DI L’AQUILA E TERAMO 

 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 
VISTO il D.M. 23 gennaio 2016 n. 44, sui compiti e funzioni dei responsabili delle aree funzionali (RAF) delle 

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio; 

VISTA la circolare n. 4 del 23 gennaio 2018 prot. 2165 con la quale si comunica la determinazione dell'indennità 

di posizione organizzativa delle funzioni di Responsabili di aree funzionali (RAF); 

VISTE le circolari n. 5/2016 prot. 5656, 6/2016 prot. 6402 e 10/2016 prot. 7241 della Direzione Generale 

Archeologia Belle Arti e Paesaggio relative al D.M. 23 gennaio 2016 n. 44, art. 4, comma 2; 

CONSIDERATO l'accordo del 04/12/2017 come da circolare n. 27/2017; 

VISTA la scadenza al 18/02/2022 degli incarichi di RAF area III - patrimonio storico artistico, del funzionario 

storico dell'arte dott. Tancredi Farina, e di RAF area V - patrimonio demoetnoantropologico, del funzionario 

storico dell'arte dott. Antonio David Fiore; 

VISTA le domande di partecipazione all'interpello prot. 862 del 20/01/2022 del candidato dott.ssa Maria 

Fernanda Falcon Martinez per l'incarico di RAF patrimonio storico artistico, pervenuta in data 09/02/2022 e 

protocollata al n. 2181 del 14/02/2022, e del candidato dott. Saverio Ricci per l'incarico di RAF patrimonio 

demoetnoantropologico, pervenuta in data 09/02/2022 e protocollata al n. 2179 del 14/02/2022; 

CONSIDERATO che in data 17/02/2022 sono stati individuati dopo procedura selettiva, avviata in data 

20/01/2022, in attuazione alla rotazione degli incarichi, il responsabile dell'area III - patrimonio storico artistico 

il funzionario Restauratore dott.ssa Maria Fernanda Falcon Martinez e il responsabile dell'area V - patrimonio 

demoetnoantropologico il funzionario Storico dell'arte dott. Saverio Ricci; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - il coordinamento dell'area funzionale III - patrimonio Storico artistico della Soprintendenza 

Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di L'Aquila e Teramo viene assegnato al Funzionario 

Restauratore dott.ssa Maria Fernanda Falcon Martinez dal 21/02/2022 per anni 2 (due) ed alla scadenza si 

procederà a nuovo interpello con il principio della rotazione degli incarichi; 

ART. 2 - il coordinamento dell'area funzionale V - patrimonio Demoetnoantropologico della Soprintendenza 

Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di L'Aquila e Teramo viene assegnato al Funzionario Storico 

SABAP-AQ-TE|18/02/2022|DECRETO 3

mailto:mbac-sabap-aq-te@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-aq-te@beniculturali.it


 
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di L'Aquila e Teramo 

Monastero Agostiniano di S. Amico - Via di S. Basilio, 2a - 67100 L'AQUILA - segreteria Tel. 086221730 
PEC: mbac-sabap-aq-te@mailcert.beniculturali.it PEO: sabap-aq-te@beniculturali.it 

 

 

|Pag. 2 di 2 

dell'arte dott. Saverio Ricci dal 21/02/2022 per anni 2 (due) ed alla scadenza si procederà a nuovo interpello con 

il principio della rotazione degli incarichi; 

ART. 3 - è prevista la corresponsione economica di indennità organizzativa a decorrere dal 21/02/2022 con 

compenso annuo lordo pari a € 2.500,00 (diconsi euro duemilacinquecento,00). 

 

 

 

 
                              IL SOPRINTENDENTE  

ARCH. CRISTINA COLLETTINI 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale  
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

mailto:mbac-sabap-aq-te@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-aq-te@beniculturali.it

	



